
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POUR EN SAVOIR PLUS: 
Michael Mann +32 498 999 780 - +32 2 584 9780- Michael.Mann@eeas.europa.eu @EUHighRepSpox 

Maja Kocijancic +32 498 984 425 - +32 2 298 65 70 - Maja.Kocijancic@ec.europa.eu @AshtonSpox_Maja 
Sebastien Brabant +32 460 75 09 98 - Sebastien.Brabant@ec.europa.eu 

Nabila Massrali +32 460 75 41 75 – Nabila.Massrali@ec.europa.eu 
Eamonn Prendergast +32 460 75 32 93 – Eamonn.Prendergast@ec.europa.eu 

Traversa Maria Lyra +32 2 2956368  Maria-Lyra.TRAVERSA@ec.europa.eu  
Iulia Costea +32 460 75 07 17 – Iulia.Costea@ec.europa.eu 

Suivez-nous sur Twitter @eu_eeas 
www.facebook.com/EuropeanExternalActionService 

www.eeas.europa.eu 

Bruxelles, le 26 avril 2014 
140426/01 

 
  

D É C L A R A T I O N  
 
 

du porte-parole de Mme Catherine Ashton, haute représentante de l'Union, 

concernant l'attaque contre la mission EULEX au Kosovo  

 

 

Le porte-parole de Mme Catherine Ashton, haute représentante de l'Union pour les affaires 
étrangères et la politique de sécurité et vice-présidente de la Commission, a fait ce jour la 
déclaration suivante: 
 

  
«La haute représentante condamne fermement l'attaque dirigée contre des véhicules de la 
mission EULEX Kosovo perpétrée la nuit dernière dans le nord du Kosovo.  
Elle demande instamment l'ouverture rapide d'une enquête approfondie afin que les auteurs 
de cet acte soient traduits en justice. Ces actes d’intimidation sont inacceptables. 
Comme l'a rappelé cette semaine Mme Ashton, l‘Union européenne demeure résolue à 
promouvoir l'État de droit sur l'ensemble du territoire kosovar.» 
 
Des informations plus détaillées et actualisées sont disponibles sur le site web EULEX: 
www.eulex-kosovo.eu 
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